
Den IZS
V  úterý 3.  6.  2025 v  dopoledních ho-

dinách se naše náměstí proměnilo v živé 
centrum zábavy, poučení a obdivu k práci 
složek integrovaného záchranného sys-
tému. Den IZS přilákal návštěvníky 
všech věkových kategorií, kteří si mohli 
zblízka prohlédnout hasičskou, policejní 
i  záchranářskou techniku, vyzkoušet si 
různé činnosti a  načerpat cenné infor-
mace o  práci těch, kteří denně chrání 
naše životy a  majetek. Za tímto vydaře-
ným dnem stála pečlivá příprava a  na-
sazení našeho zastupitele pana Bc. Iva 
Kaliny a týmu dobrovolníků. Všem, kteří 
se na této přípravě i organizaci podíleli, 
upřímně děkuji. Díky iniciativě, organi-
začním schopnostem a  osobnímu nasa-
zení se podařilo zorganizovat akci, na 
kterou budeme dlouho vzpomínat. Na 
Dni IZS se představily tyto složky: Ha-
sičský záchranný sbor Karviná, SDH 
Doubrava, Báňská záchranná služba, Po-
licie ČR a Český červený kříž. Všem patří 
velké poděkování za jejich profesionální 
ukázky, vstřícnost a ochotu přiblížit svou 
práci široké veřejnosti. Také děkujeme 
všem návštěvníkům za hojnou účast 
a vytvoření příjemné atmosféry. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

DOUBRAVA
OBECNÍ ZPR AVODAJ
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Rada obce schválila zadání 
veřejné zakázky na opravu 
zámku a drábovny

Rada obce na svém zasedání schvá-
lila zadání veřejné zakázky na opravu 
historického zámku a přilehlé budovy 
drábovny. Tímto krokem obec pokra-
čuje v  systematické snaze o  obnovu 
kulturního dědictví, rozvoj obce a tím 
i  plánovaného zvýšení počtu obyva-
tel v  obci. Jak již bylo dříve zmíněno 
v  předchozích vydáních obecních 
zpravodajů, v  rámci plánovaných 
změn bude knihovna přesunuta 
z  budovy mateřské školy do prostor 
zámku. Tento krok umožní nejen vy-
tvoření moderní knihovny v  repre-
zentativních prostorách, ale zároveň 
uvolní kapacitu v  budově mateřské 
školy, kterou bude možné využít pro 
navýšení počtu míst pro děti. Obec 
se tak připraví na očekávaný rozvoj 
obce a nárůst počtu obyvatel, a to jak 
v oblasti školství, tak i v poptávce po 
nabídce služeb. V budově zámku dále 
vznikne malé infocentrum, prostor 
pro komunitní setkávání a  malé mu-
zeum ve spolupráci s Muzeem Těšín-
ska. Cílem celého projektu je připravit 
se na postupný rozvoj obce, na pří-
chod nových obyvatel, zachovat a roz-
víjet další služby v naší obci pro naše 
občany. � rada obce

» Aktuální informace z dění v obci
www.doubrava.cz Fb Obec Doubrava Zpravodaj Odpady

Práce na nových sportovištích 
jsou v plném proudu

Stavební práce na dvou nových spor-
tovištích jdou podle předem daného har-
monogramu a  nepřerušilo je ani deštivé 
počasí v průběhu května. V centru obce, 
kde bude sportoviště menší, se provedla 
základní příprava terénu a začínají práce 
na ukotvení cvičebních prvků a  ohrani-
čení prostoru obrubami. Na sportovišti 
v  lokalitě Hranic jsou již všechny ob-
ruby na svém místě, terénní rozdíl byl 

vyřešený palisádami a  dokončují se zá-
klady pro ustavení herních a  cvičebních 
prvků. Práce na obou sportovištích pro-
bíhají rychle a v době vydání zpravodaje 
budou tyto sportoviště téměř dokončené. 
Termín předání obou sportovišť do uží-
vání, který je začátkem července, by ne-
mělo nic ohrozit. 

Pavel Slávik, referent ŽP, 
 majetková správa 

Blíží se splatnost poplatků za odpad a ze psů
Připomínáme, že 
místní poplatek za 
obecní systém od-
padového hospo-
dářství (poplatek 
za odpad) a  místní 
poplatek ze psů je 
splatný nejpozději do 31.  srpna  2025. 
Sazby poplatků zůstaly oproti roku 2024 
beze změny.

Poplatky je možné hradit:
1.	 bezhotovostně na účet obce Doubrava 

číslo 3421791, kód banky 0100. Při 
platbě převodem z účtu je nutné uvést 
správný variabilní symbol, který je 
vygenerován pro každého poplatníka 
zvlášť a je každý rok pro konkrétního 
poplatníka stejný,

2.	 v  hotovosti v  pokladně obecního 
úřadu v  Doubravě v  době úředních 
hodin,

3.	 popřípadě složenkou, kterou si sami 
vyplníte včetně variabilního symbolu. 
Rozesílání složenek bylo již v loňském 
roce zrušeno.

Platební údaje, tj. číslo účtu obce 
a variabilní symbol poplatníka se ne-
mění. Nemáte-li tyto údaje k  dispozici, 
zašlete dotaz e-mailem na adresu pro-
chazkova@doubrava.cz nebo kontak-
tujte referentku paní Procházkovou na 
tel. č. 596 549 088.

Marie Procházková,  
referent správy daně

Taxík Maxík –  
letní provoz
Tuto službu jsou 
oprávněny využí-
vat výhradně osoby 
s  trvalým bydlištěm 
ve správním obvodu 
města Orlová, kam 
patří také obec Doub-
rava, jsou starší 65 let nebo jsou držiteli 
průkazu ZTP či ZTP/P. Tyto osoby mají 
právo na to, aby s nimi byla přepravena 
jedna osoba navíc jako doprovod.

Zveřejňujeme omezení provozní doby 
během prázdnin: 30.  6.  – 11.  7.  2025 
celozávodní dovolená (nebude v  pro-
vozu TM ani dispečink)

Více informací o  službě Taxík Maxík 
naleznete na webové stránce obce.� ŠH
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Starostka děkuje paní Jitce Novákové
Ráda bych touto cestou srdečně po-

děkovala paní Jitce Novákové za její 
dlouhodobou a  opakovanou pomoc 
s úklidem veřejných prostranství v naší 
obci. Její ochota a  smysl pro pořádek 
jsou příkladem občanské odpovědnosti 
a  pozitivního vztahu k  místu, kde spo-
lečně žijeme. Paní Jitka Nováková se ze 
své vůle, dobrovolně a bez nároku na od-
měnu pravidelně stará o  čistotu kolem 
obecních cest, veřejných zelení, lipové 
aleje směrem k  základní škole i  dalších 
míst, která společně užíváme. Její práce 
přispívá nejen k hezčímu vzhledu obce, 

ale i k  lepší náladě nás všech. Je s podi-
vem, že její práce nebere konce. Přesto 
věřím, že i díky tak inspirativnímu pří-
kladu bude v  naší obci přibývat zod-
povědných dětí, mládeže i  dospělých, 
kteří budou odpadky odhazovat pouze 
do odpadkových košů a budou mít k ve-
řejnému prostoru stejnou úctu jako má 
paní Jitka Nováková. Děkuji paní Jitce 
Novákové za její obětavost, laskavost 
a  trvalou péči o  prostředí, které spo-
lečně sdílíme. 

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce

Kalendář svozu odpadů v obci Doubrava
Měsíc Svoz odpadů 

ze 120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů,  

NÁDOBY SE ŽLUTÝM  
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz bioodpadu
HNĚDÉ  

NÁDOBY

Červenec 9, 23 17 24 2, 16, 30
Srpen 6, 20 21 14 13, 27
Září 3, 17 18 12 10, 24

STANOVIŠTĚ NÁDOB 
NA JEDLÉ OLEJE A TUKY

DOUBRAVA HRANICE 
stanoviště kontejnerů u č.p. 233

NOVÁ VÝSTAVBA  
stanoviště kontejnerů u č.p. 919

KOUPALIŠTĚ  
stanoviště kontejnerů u č.p. 135

Uzavření hlavního vstupu na obecní 
úřad v době rekonstrukce
Upozorňujeme občany, že od června do začátku září pro-
bíhají v  budově obecního úřadu stavební práce spočívající 
v  rekonstrukci obřadní síně a  vnitřního vstupu. Zároveň 
bude v  letních měsících probíhat oprava venkovního scho-
diště před hlavním vstupem do budovy. Úřední hodiny po 
dobu provádění těchto prací budou beze změn, přesto upo-
zorňujeme na omezení při 
vstupu do budovy a opatr-
nosti při pohybu uvnitř bu-
dovy. Pro vstup do budovy 
obecního úřadu bude slou-
žit pouze boční bezbarié-
rový vchod (z  levé strany 
od pošty), kde se nachází 
i  zvonkové tablo na jed-
notlivé úředníky a  vedení 
obce. 

Pavel Slávik, referent ŽP,  
majetková správa 

Pronájem víceúčelového hřiště
Také v době školních prázdnin si můžete ob-
jednat pronájem víceúčelového hřiště u  ZŠ 
Doubrava. Pronájem hřiště je zdarma. 
»	 Víceúčelové hřiště si můžete objednat te-

lefonicky nejlépe s týdenním předstihem 
na tel.: 596 512 953; 725 382 924.

»	 Provozní doba hřiště, červenec, srpen: Po-Ne 08:00–
19:00 hodin.

»	 Při užívání hřiště je nutné se řídit provozním řádem.
Michal Pavlica,  

referent místního hospodářství

SOUTĚŽ

ODPAD ODEVZEJTE VE
SBĚRNÉM DVOŘE

Obsluhou sběrného dvora bude jednotlivý
vytříděný pytel s odpadem evidován,

předávající jeho množství potvrdí svým
podpisem. Provozní dobu sběrného dvoru

naleznete na www.doubrava.cz. 

O NEJLEPŠÍHO SBĚRAČE A TŘÍDIČE
VYPRODUKOVANÉHO ODPADU

SOUTĚŽTE S NÁMI OD
01.05.2025 DO 11.08.2025

Obec Doubrava vyhlašuje třetí ročník soutěže ve
sběru tříděného odpadu. 

Jedná se o tyto složky separovaného odpadu:
plast, papír, sklo a bioodpad. 

Odměněn bude občan obce Doubrava, který do
sběrného dvora v Doubravě odevzdá nejvíce 50l

pytlů vytříděných sešlápnutých PET lahví,
plechovek, tetrapaku (v jednom 50l pytli), papíru,

skla, bioodpadu (dle druhu odpadu každý v
samostatném 50l pytli). 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

Výsledky soutěže budou slavnostně
vyhlášeny na Doubravských slavnostech v

sobotu 16. 08. 2025. Nejlepší sběrači
budou dle druhu vytříděného odpadu

odměněni hodnotnými cenami!

OBEC DOUBRAVA VYHLAŠUJE

Foto: ŠH

Boční vstup  
do budovy obecního úřadu.
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Den dětí 
v naší MŠ

V  pondělí 2.  června  2025 se u  pří-
ležitosti Dne dětí konal na hřišti za 
naší mateřskou školou krásný den 
plný her a  zábavy. Akci připravily 
naše paní učitelky, které si pro děti 
nachystaly různé soutěže a hry. Celý 
den si děti užily plnými doušky a na 
závěr společně našly poklad, který 
jim přinesl radost a překvapení. Moc 
děkujeme paní Olešové za dar v  po-
době nanuků pro děti a spolku rodičů 
a přátel ZŠ a MŠ Doubrava za zakou-
pení „pokladu“ pro děti. Zároveň 
děkujeme všem, kteří se podíleli na 
uskutečnění tohoto dne věnovanému 
našim úžasným dětem.

Jana Medulová
Návštěva Dne IZS 
na doubravském náměstí 
Dne 3. června dopoledne jsme měli tu čest 
navštívit Den IZS na doubravském ná-
městí. Akce jsme se zúčastnili s dětmi ze 
školky, které měly jedinečnou příležitost 
poznat práci hasičů, záchranářů a  po-
licistů zblízka. Během návštěvy si děti 
prohlédly různé hasičské, záchranářské 
a  policejní vozy, které byly vystaveny 
přímo na náměstí. Na místě je přivítali 
členové IZS, kteří jim povyprávěli o svém 
každodenním poslání, a ukázali jim, jaké 
vybavení používají při zásazích. Největ-
ším zážitkem byla možnost si některé 
pomůcky osobně vyzkoušet, což dětem 

umožnilo lépe pochopit složitost a  důle-
žitost jejich práce. Tato akce byla skvě-
lou příležitostí rozšířit povědomí dětí 
o nepostradatelných složkách integrova-
ného záchranného systému a  inspirovat 
je k  odvaze a  ochotě pomáhat druhým. 
Věříme, že takovéto zážitky podpoří bu-
doucí generaci k  většímu respektu a  zá-
jmu o práci těch, kteří denně chrání naše 
bezpečí. Děkujeme všem zástupcům IZS 
za jejich čas, ochotu a  cenné informace, 
které nám předali. Těšíme se na další 
společné akce a setkání! 

Jana Medulová

Návštěva 
dopravního hřiště
V  úterý 20.  května  2025 se žáci 4. třídy 
vydali na dopravní hřiště v Karviné-Ráji, 
kde si prakticky vyzkoušeli své znalosti 
z  dopravní výchovy. Den začal opaková-
ním zdravovědy a  důležitých pravidel 
silničního provozu v rámci teoretické vý-
uky. Děti si připomněly, jak se bezpečně 
pohybovat na silnicích, co znamenají jed-
notlivé dopravní značky a jak správně re-
agovat v krizových situacích.

Po teoretické části následoval test, 
ve kterém si žáci ověřili, co si zapamato-
vali. Ti, kteří dosáhli dobrých výsledků, 
si domů odnesli průkaz cyklisty  – první 
důležitý krok k samostatnému a bezpeč-
nému pohybu na kole. Závěrečnou částí 
programu byla praktická jízda na kolech 
přímo na dopravním hřišti. Děti jezdily 
pod dohledem Městské policie Karviná, 
která jim poskytovala cenné rady a  po-
máhala dohlížet na správné dodržování 
pravidel.

Celý den proběhl v  příjemné atmo-
sféře a  byl pro děti nejen poučný, ale 
i  zábavný. Děkujeme všem organizáto-
rům i Městské policii Karviná za skvělou 
spolupráci!

Klára Machová, Tomáš Ptáček

Naše škola získala  
prestižní titul Světová škola!

S velkou radostí vám oznamujeme, že 
naše ZŠ Doubrava se stala jednou ze šesti 
škol v  celém Moravskoslezském kraji, 
které se mohou pyšnit titulem Světová 
škola! Tento významný projekt oceňuje 
školy, které aktivně pracují na rozvoji 
znalostí o  globálních otázkách, podpo-
rují mezinárodní spolupráci a  rozvíjejí 
u svých žáků vědomí o globálním rozvoji 
a kulturní rozmanitosti.

Tento titul je uznáním našeho úsilí 
o  vytváření otevřeného, tolerantního 
a odpovědného prostředí, kde se žáci učí 
nejen o světě, ale také o tom, jak mohou 
přispět ke změnám pro lepší budoucnost. 
Jsme hrdí, že můžeme patřit k  tak výji-
mečným školám, a těšíme se na další pro-
jekty a aktivity, které posílí naše poslání.

Děkujeme všem žákům, pedagogům 
i  rodičům za jejich podporu a  aktivní 
zapojení do tohoto mezinárodního pro-
gramu. Tato ocenění nás motivují pokra-
čovat v  cestě za globálním vzděláváním 
a být příkladem pro další školy v našem 
kraji! 

Speciálně děkujeme žákům 9. ročníku 
– Víťovi Lálovi, Viktorii Buchtové a Táni 
Paloncové, kteří se podíleli na prezentaci 
školy na summitu světových škol v Praze.

Jakub Wágner
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Ve středu 21.5. jsme byli 
v  15:35 hodin povoláni k  od-
stranění spadlého stromu na 

komunikaci poblíž vodojemu na 
doubravském kopci. Na místě zasa-
hovali Kučera a  Šebesta R. V  úterý 
27.05. jsme v  odpoledních hodinách 
zajišťovali bezpečnost provozu na 
pozemních komunikacích v  rámci 
cyklistického závodu, který se ko-
nal v katastru naší obce. Akce se zú-
častnili Kotas J., Šebesta R., Kotas S. 
a  Majer. Ve čtvrtek 29.05. jsme byli 
v 05:49 hodin povoláni k odstranění 
spadlého stromu na komunikaci po-
blíž čp. 447 v Doubravě. Na místě za-
sahovali Šebesta R. a Šebesta L. 

V  úterý 3.6. jsme se v  dopoled-
ních hodinách zúčastnili Dne IZS 
na doubravském náměstí, kde jsme 
mohli všem návštěvníkům, ale pře-
devším dětem, předvést techniku, 
kterou disponujeme. Děti si mohly 
osobně vyzkoušet naše vybavení 
a  důkladně prozkoumat kabinu naší 
cisterny. Akce se zúčastnil Kučera 
a Šebesta L. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

V Doubravě přednášel 
český mořeplavec Richard Konkolski
V  našem Národním domě se 20.  5.  2025 
konala zcela mimořádná událost, před-
náška na téma „Pod plachtami kolem 
světa“ s  jedním z nejvýznamnějších čes-
kých mořeplavců, panem Richardem 
Konkolskim. Jako první Čech v 70. letech 
obeplul svět na plachetnici Niké. Před-
nášející nás seznámil se svým životním 
příběhem a se svými zkušenostmi s pla-
chetnicí Niké, které zažil na moři i  oce-
ánu. Přednáška nabídla nejen poutavé 
vyprávění o  náročných plavbách, ale 
i hlubší vhled do duše člověka, který díky 
své touze plavit se po mořích a oceánech, 
se postavil mořím a oceánům sám a spo-
léhal jen na vlastní schopnosti, instinkt 
a odhodlání. 

Pan Richard Konkolski se během od-
poledne podělil o  své zážitky z  více než 
40 let strávených na moři. Vyprávěl o své 
slavné plachetnici Niké, jejíž příběh za-
čal ve sklepě panelákového bytu v  Bo-
humíně. Také nám povyprávěl o  svých 
životních výzvách, které ho přiměly, aby 
v  80. letech emigroval do USA. Přesto 
si vždy zachoval silný vztah k  České re-
publice, kterou reprezentoval v  meziná-
rodních regatách. Po příchodu do USA 
s  rodinou čelil nelehkým začátkům. Bez 
finančních prostředků, bez znalosti ja-
zyka a  v  zemi, kde je třeba si vše tvrdě 
vydobýt. Museli začínat prakticky od 
nuly. Pan Richard Konkolski vzpomínal, 
že vykonával 64 různých zaměstnání. 
Navzdory těžkostem šel stále za svým cí-
lem, závodil s  Niké. Podařilo se mu pro-
sadit se v cizí zemi, ale i znovu se dostat 

na moře. Pokračoval v závodech a  i přes 
negativní reakce ze strany jeho rodné 
země stále reprezentoval tehdejší Čes-
koslovensko. Jeho silná vůle, technické 
dovednosti a odvaha mu získaly respekt 
mezi světovými jachtaři. Během před-
nášky promítal filmy se záběry z plaveb. 
Závěr patřil odpovědím na dotazy, které 
se týkaly nejen námořních témat, ale 
i jeho osobního života, návratu do Česka 
po roce 1989, poté co mu již nehrozilo 
vězení, jeho vztahu k  rodné zemi. Před-
náška s  panem Richardem Konkolskim 
nebyla jen poutavým cestopisným od-
polednem a podvečerem, ale i hlubokým 
lidským příběhem o odvaze, o odhodlání 
ničeho nelitovat, přijetí života takový, 
jaký je v danou chvíli. 

Důkazem je, že i z vnitrozemské země 
může vzejít světový mořeplavec, muž, 
který šel tvrdě za svým cílem a nenechal 
se odradit nezdary, které život přinesl. 
Děkujeme MAS Bohumínsko a  Evrop-
ské unii za poskytnutí finančního pří-
spěvku a možnost přednášku uskutečnit. 
Také děkujeme posluchačům za jejich 
účast a skvělou atmosféru po celou dobu 
přednášky. 

Vážení a milí sousedé, 
členové spolku NAŠE DOUBRAVA se 

těší na další setkání s vámi na přednášce 
“Co těžba lidem a  obci Doubrava dala 
a  vzala,“ kterou nás v  úterý 9.  9.  2025 
od 1600 v Národním domě provede paní 
Mgr. Kateřina Stenchlá z Muzea Těšínska.

Jiřina Ferenčíková, předsedkyně NAŠE 
DOUBRAVA, z.s.

Návštěva Divadla  
Jiřího Myrona –  
muzikál MAMMA MIA!
V  sobotu 17.  5.  2025 naši ob-
čané společně vyrazili za kul-
turou do ostravského Divadla 
Jiřího Myrona, kde zhlédli 
slavný muzikál MAMMA MIA!. 
Tento divácky oblíbený mu-
zikál plný nestárnoucích hitů 
skupiny ABBA nás přenesl 
na slunný řecký ostrov, kde se odehrává 
příběh o  lásce, přátelství a  rodinných 
vztazích. Skvělá hudba, výborné výkony 
herců, úžasné kostýmy a  živelná cho-
reografie zcela vtáhly diváky do děje. 
Atmosféra v  hledišti byla vynikající, 

publikum odměnilo účinkující bouřlivým 
potleskem ve stoje. Velké poděkování pa-
tří Nadaci OKD, která finančně podpořila 
tuto akci, díky čemuž jsme mohli nabíd-
nout vstupenky za zvýhodněnou cenu. 
Jak uvedla Jiřina Ferenčíková, starostka 
obce: „Moc děkujeme Nadaci OKD za 
podporu. Díky jejich finančního přispění 

jsme mohli nabídnout našim občanům 
kulturní zážitek za dostupnou cenu, če-
hož si velmi vážíme.“ Návštěva divadla 
byla velkým kulturním zážitkem, ale 
i příjemnou společenskou událostí. Děku-
jeme všem, kteří se zúčastnili a těšíme se, 
že nás poctíte svou návštěvou na dalších 
akcích. � Redakce
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Zájezd s NAŠÍ DOUBRAVOU se vydařil
V sobotu 7. června 2025 jsme se s nadše-
ním a velkým očekáváním vydali opako-
vaně na zájezd za poznáním Olomouckého 
kraje. Tentokrát zájezd spojil krásu his-
torické architektury s  lahodným řeme-
slným pivem. Cílem našeho zájezdu byl 
impozantní zámek Plumlov a  následná 
exkurze v  minipivovaru Tvarg ve Velké 
Bystřici. První zastávkou byl Plumlov-
ský zámek. Byl postavený v letech 1680–
1690 Janem Adamem z Lichtenštejna a je 
známý svou neobvyklou výškou a úzkým 

půdorysem. Stavba, která se tyčí nad hla-
dinou Podhradského rybníka, zaujme už 
na první pohled. Během komentované 
prohlídky jsme se dozvěděli mimo jiné 
o původních plánech rodu Lichtenštejnů 
a o tom, proč zůstal nedokončen. Jedním 
ze zásadních důvodů byla skutečnost, 
že během stavby zámku docházelo mezi 
otcem a  synem k  vzájemným neshodám 
týkajících se stavby. Průvodkyně nás 
provedla několika patry s výstavami ob-
razů, historickým mobiliářem i krásnými 

výhledy do okolí. Po krátkém přejezdu 
jsme dorazili do Velké Bystřice, kde nás 
přivítali v malém pivovaru Tvarg. Název 
pivovaru napovídá spojení s  tradičním 
tvarůžkem. Tvarůžky, respektive tvargle, 
se v  minipivovaru vyrábí podle původ-
ních receptur. Současně jsme se dozvěděli 
nejen o procesu výroby piva, ale i o jeho 
unikátních recepturách. Pivo z pivovaru 
Tvarg je jedinečné díky své dlouhé tra-
dici sahající až do roku 1579, která byla 
obnovena v památkově chráněných skle-
pích po rozsáhlé rekonstrukci, která byla 
zakončena v  roce 2020. Pivo Tvarg není 
pasterováno ani filtrováno, v  důsledku 
toho si zachovává svou přirozenou chuť. 
Součástí exkurze byla ochutnávka piv 
a někteří z nás si domů odvezli pár lahví 
jako netradiční suvenýr. Po celou dobu 
zájezdu nám počasí přálo, atmosféra byla 
skvělá a zážitky stály za to. Byl to zkrátka 
zájezd, kdy šla dobrá nálada ruku v ruce 
se zajímavým programem. Děkujeme 
všem účastníkům zájezdu za výbornou 
náladu a těšíme se na společná setkání na 
našich dalších akcích. 

Jiřina Ferenčíková, předsedkyně NAŠE 
DOUBRAVA, z.s.

Zastupitelé za NAŠI DOUBRAVU, sokolové a legionáři  
uctili památku Jana Čapka
Dne 17. června jsme si připomněli 149 let od narození 
a 107 let od úmrtí sokola a  legionáře Jana Čapka. Zastupi-
telé za NAŠI DOUBRAVU, legionáři a  sokolové uctili jeho 
památku u busty na náměstí u nás v Doubravě. Položením 
kytic a krátkou vzpomínkou uctili jeho odkaz, který i dnes 
připomíná hodnoty odvahy, vlastenectví a občanské odpo-
vědnosti. „Je důležité nezapomínat na ty, kteří se zasloužili 
o naši svobodu. Jan Čapek je jedním z nich,“ uvedla Jiřina Fe-
renčíková, starostka obce. Památka Jana Čapka zůstává tr-
valou součástí historie naší obce a jeho odkaz inspirací pro 
další generace. � Redakce

Léto na Baníku
V  sobotu 7. června byla ukončena se-
zona 2024–2025 domácím utkáním mužů 
proti soupeři Gascontrol Haví-
řov. Mladší žáci Baníku Doub-
rava ukončili svá mistrovská 
utkání o  týden dříve. Konečné 
umístění obou mužstev ne-
bylo v okresním přeboru nijak 
oslnivé a  nesplnilo očekávání 
vedení klubu a  příznivců 
doubravského fotbalu. Snad 
i  proto jsme zaznamenali při 
domácích utkáních početnější 
účast fanoušků hostujících 
mužstev než domácích.

Ve čtvrtek 12. června byla 
obnovena tradice přátelských 
utkání žáků proti rodičům 

a trenérům a za krásného počasí skončilo 
utkání spravedlivou plichtou.

Pro příští sezonu 2025–2026 přechází 
družstvo mladších žáků do kategorie 

žáků starších a průběžně bude realizační 
tým řešit složení týmu a  doplňovat ho 
o případné posily.

V  současné době probíhá trénink 
a letní příprava obou mužstev 
na začátek podzimní sezony, 
která bude zahájena koncem 
srpna. Do přípravy je zařa-
zen i  Letní turnaj mužů v  ko-
pané v  sobotu 26. července 
od 13:00 hodin na domácím 
hřišti za účasti tří mužstev 
okresního přeboru. Věříme, že 
tuto tradiční akci si nenechají 
naši příznivci uniknout a  při-
jdou náš tým podpořit tak, 
jako bylo zvykem i v minulých 
letech.

Peter Szabó
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Program:  

15.00	 Show	pro	děti	s	včelkou	Májou

16.30 Jana Bastien
17:30	 Workout	show

18.30 HODINY
19.30	 Doubravský	rekord	v	pojídání	párků	

20.30 LAUTR
22.00	 Taneční	zábava	s	DJ

Doprovodný	program:

DĚTSKÁ HERNÍ ZÓNA:	atrakce	pro	děti,	malování	na	obličej,	 
balónková	víla,	bublinový	workshop,	výtvarná	dílnička,	barevné	účesy,	poník	Skype.	
POUŤOVÉ ATRAKCE,	KOLOTOČE,	občerstvení,	stánkový	prodej.
WORKSHOP KLUBU FÉNIX OPAVA NA WORKOUTOVÉM HŘIŠTI OD 18:00 HOD.

Změna	programu	vyhrazena!	 
Pořadatel:	Obec	Doubrava	|	VSTUP	ZDARMA!

DOUBRAVSKÉ 
slavnosti

Obec Doubrava  
Vás srdečně zve na

16. 8. 2025 
od 15.00 hodin
na náměstí v Doubravě

DOUBRAVSKÉ 
slavnosti
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	» Noc na hradě Hukvaldy
Jaká tajemství se v  hradu skrývají, 

když se Hukvaldy začínají ukládat ke 
spánku a místa opustí poslední návštěv-
ník? Nahlédněte do tajemných hradních 
prostor pod rouškou tmy a zažijte s prů-
vodcem unikátní vyhlídky z  hradních 
ochozů při západu či východu slunce, 
noční pozorování hvězdné oblohy přímo 
nad hlavou, spaní pod širákem v  rozva-
linách hradu. Možná cestou potkáte i bí-
lou paní. Termíny 2025: 12.7.; 26.  7.; 16. 
8; 23.8. 
Více informací na www.hradhukvaldy.eu 

	» Kulíškova stezka
Vyrazte s  dětmi do přírody a  se-

znamte se nejen s Kulíškem, ale také dal-
šími obyvateli lesů a  luk CHKO Beskydy. 
Kulíškova naučná stezka ve Velkých Kar-
lovicích plná her a úkolů je délkou i profi-
lem ideální pro rodinný výlet i s malými 
dětmi či kočárky: měří zhruba 2,5 km, má 
mírné převýšení a  11 zastavení. Stezka 
začíná u hotelu Pod Javorem u sjezdovky 
Horal, jen 30 metrů od cyklostezky 
Bečva. Poté vede údolím Dynčák podél 
golfového hřiště, po úbočích lesy i  ko-
lem pastvin a končí u hotelu Horal. Sou-
částí zastavení jsou informační panely 

a  interaktivní prvky, kde děti dostávají 
různé hádanky a  úkoly, na něž najdou 
odpovědi ukryté pod "pokličkou" či na 
druhé straně tabule. Na vybraných mís-
tech jsou instalovány hrací prvky: třeba 
zvětšenina ptačí budky či kladiny.

	» Na in-line k Vrbickému jezeru
Cyklostezka kolem Vrbického jezera 

v  Bohumíně je určena také pro inline 
bruslaře a se svou délkou 5,7km jde o nej-
delší inline okruh v regionu. Na Vrbickém 
jezeře se můžete také vykoupat nebo si 
půjčit šlapadlo či loďku.
Více informací na www.mesto-bohumin.cz 

KAM VYRAZIT KNIHOVNA DOUBRAVA

Knihovna bude 
o prázdninách uzavřena

O  prázdninách bude knihovna uza-
vřena. Knihovnu pro vás otevíráme 
1. 9. 2025.

Všechny vaše výpůjčky vám budou au-
tomaticky prodlouženy až do 16. 9. 2025.

Budeme se na vás těšit. 
Vaše knihovna.

Milena Žytková

Prázdninová hrnečková bublanina
Suroviny:
•	 2ks vejce
•	 1 hrnek cukru (můžete použít i zdravější sladidlo 

erythritol)
•	 200 ml bílý jogurt
•	 4 lžíce oleje
•	 ½ hrnku mléka (můžete použít i sojové nebo ovesné mléko)
•	 2 hrnky polohrubé mouky (nebo 1 hrnek hladké špaldové 

a 1 hrnek celozrnné mouky)
•	 1 balíček kypřícího prášku
•	 1 balíček vanilkového cukru

V míse vyšleháme vejce s cukrem. Poté vmícháme vařeč-
kou tekuté suroviny mléko, jogurt, olej. Smícháme mouku 
s kypřicím práškem a vanilkovým cukrem. Vzniklou sypkou 
směs zamícháme do tekuté směsi. Hotové těsto nalijeme na 
vymazaný a  moukou vysypaný plech nebo plech vyložíme 
pečicím papírem. Na těsto klademe ovoce dle libosti. Bubla-
nina může být jahodová, meruňková s třešněmi nebo s lesním 
ovocem. Pečeme při 160°C po dobu cca 45 minut (dle druhu 
trouby). �

Doplňovačka pro děti 

Úplné znění tajenky nám zašlete na mail huganova@doubrava.cz . 
Do mailu uveďte ZNĚNÍ TAJENKY, JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TELEFON. 
Z došlých správných odpovědí vylosujeme tři výherce sladkého 
balíčku. Zasílat můžete do 11. 08. 2025
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Zahradníkův rok
V  červenci již začínáme hojněji uží-
vat plodů naší práce, ať již je to po-
žitek z  krásy květů, křehká zelenina 
nebo sladké ovoce. Kvete naplno vět-
šina letniček. Stromy a  keře potřebují 
přihnojit. U  jádrovin a  peckovin se to 
projeví v příštím roce. V červenci ještě 
naposledy v  tomto roce přihnojíme 
růže. Pozdější přihnojení by již mohlo 
ovlivnit správné vyzrávání výhonů. Dě-
líme a přesazujeme kosatce. Rozdělíme 
je, zakrátíme kořeny i listy. Horní polo-

vina oddenku musí být nad úrovní půdy. 
V  tomto měsíci míváme zpravidla nej-
větší starost se zálivkou. Pokud se čer-
venec vydaří a je teplo, musíme zalévat 
každý den, nejlépe brzy ráno nebo večer. 
Dostatek vody a živin potřebuje všechna 

plodová zelenina, ale i košťáloviny a ce-
ler. Další nutností je pravidelné kypření 
záhonů a  nikdy nekončící boj s  pleve-
lem. Vyséváme pekingské a čínské zelí. 
Do poloviny července ještě lze vysít ke-
říčkové fazole. Vyséváme i ranou mrkev.

V  srpnu v  sadu sklízíme letní pec-
koviny a  jádroviny. Příliš obtěžkané 
větve je třeba podepřít, aby se pod 
tíhou ovoce nerozlámaly. Po sklizni 
prořežeme višně a  broskve. Keře ry-
bízu a  angreštu můžeme rovněž po 
sklizni prořezat. Zpravidla odstraníme 
čtyřleté a  starší větve i  všechny slabé 
a  neduživé výhony. Takto se keře ka-
ždoročně postupně zmlazují. V  této 
době je vhodné sestříhat živé ploty 
z  jehličnanů. Trvalky, které odkvetly, 
můžeme dělit a  přesazovat od konce 
srpna. V polovině měsíce na záhony vy-
sadíme sazenice dvouletek (macešky, 
sedmikrásky, pomněnky). Průběžně 
sklízíme okurky, rajčata a papriky, cu-
ket a  patisonů narůstá více, jestliže je 
včas sklízíme. V  první dekádě srpna 
odřízneme rostlinám rajčat vrcholky. 
Také hlídáme jejich zdravotní stav, jak-
mile na listech objevíme známky napa-
dení chorobami, ihned je odstraníme. 
Po sklizené zelenině můžeme vysévat 
špenát i ředkvičky.� Klára Mikulová

Z NAŠÍ PŘÍRODY  SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Blahopřejeme  
jubilantům
Zdeněk Šebesta
Tibor Derján
Jarmila Durčáková
Anna Staňová
Anna Bobrzyková
Milan Škulec
Věra Bardoňová

Máte-li zájem o  uveřejnění vzpo-
mínky, blahopřání nebo poděkování 
ve zpravodaji, kontaktujte redakci 
Obecního zpravodaje, paní Hu-
gáňová, huganova@doubrava.cz, tel.: 
596 512 980. Nejlépe je dostavit se 
osobně. OÚ Doubrava, přízemí, kanc. 
č.2. Připravte si svůj krátký osobní 
text k  uveřejnění. Vhodné je také 
doplnění o  fotografii. K  uveřejnění 
blahopřání je nutný podepsaný sou-
hlas žijící osoby, které se blahopřeje. 
V  nejbližším možném termínu bude 
váš text zdarma uveřejněn na strán-
kách našeho zpravodaje.

Uzavřeli manželství
Nikola Románková  
a Martin Komínek

Vítáme nové 
občánky naší obce
Daniel Waloszek

Dne 5. července oslaví krásných 
80 let pan Tibor Derján. Přejeme 

mu hodně 
zdraví, štěstí 
a pohody. 
Manželka 
Pavlína s ce-
lou velkou 
rodinou.

Poděkování
Rodina Štěpánkova by chtěla touto cestou poděkovat paní starostce Jiřině Ferenčíkové 
a všem, kteří se podíleli na přípravě Pietního aktu ke 40. výročí důlního neštěstí na 
dole Doubrava. Děkujeme celému týmu. � Verona Štěpánková

INZERCE 
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Kde je místo pro vysněný domov? V Doubravě.
Nabízíme k prodeji atraktivní stavební pozemky v obci Doubrava – v klidné a bezpečné lokalitě, 
která se pyšní historickými kořeny sahajícími až do roku 1229.

Ideální volba pro ty, kteří touží po harmonii, soukromí a čistém vzduchu, a zároveň ocení 
výbornou dostupnost do okolních měst.

🏚 Váš nový domov  
může začít právě tady.
Neváhejte nás kontaktovat pro více 
informací nebo si rovnou domluvte 
prohlídku.

S úctou,

Alena Marušáková
📞 	 +420 702 128 085
📧	alena.marusakova@asental.eu

Kde je místo pro vysněný domov? V Doubravě. 

Nabízíme k prodeji atraktivní stavební pozemky v obci Doubrava – v klidné a bezpečné 
lokalitě, která se pyšní historickými kořeny sahajícími až do roku 1229.  

Ideální volba pro ty, kteří touží po harmonii, soukromí a čistém vzduchu, a zároveň 
ocení výbornou dostupnost do okolních měst. 

                     Váš nový domov může začít právě tady. 

Neváhejte nás kontaktovat pro více informací nebo si rovnou domluvte prohlídku.  

S úctou, 

Alena Marušáková 

   +420 702 128 085 

        alena.marusakova@asental.eu 

 

 

 

 

Milí školáci, rodiče, obyvatelé obce,
s koncem školního roku přichází vytoužené 
prázdniny a s nimi i čas odpočinku, 
cestování, letních dobrodružství a společně 
strávených chvil. Dětem přejeme krásné prázdniny 
plné slunce, radosti a zážitků, na které budou rády 
vzpomínat. Dospělým přejeme, aby si v letních měsících 
našli čas na zasloužený odpočinek, načerpali novou 
energii a prožili léto podle svých představ, ať už doma, 
na chatě nebo na cestách.

Vedení obce spolu se zaměstnanci obecního úřadu.


